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Offene Ausbildungsstellen 2021

Unternehmen Standort Anzahl offener 
Ausbildungs-
stellen für 2021

Ausbildungsberufe Infos im Internet Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse

tk Bilstein Ennepetal 2 Industriekaufmann/frau; IT-Kaufmann/frau

Hesonwerk GmbH - 
Gevelsberg

Gevelsberg 1 Industriekaufmann /- frau Bianca Robe 02332704420 bianca.robe@heson.net

E. WINKEMANN 
GmbH

Plettenberg 2 Maschnen- und Anlagenführer/-in www.winkemann.de Danica Müller 02391/819331 d.mueller@winkemann.de

Hermann Klincke J. 
H. Sohn GmbH & 
Co. KG

Altena 2 Fachkraft für Metalltechnik, Fachrichtung 
Umform- und Drahttechnik

www.claas-
draht.de/karriere/ausbildung

Peter Schulze 02352/9581-11 peter.schulze@klincke-draht.de

Rudolf Rafflenbeul 
Stahlwarenfabrik 
GmbH & Co. KG

Hagen 1 Fachkraft für Lagerlogistik Besarese, Elwira 02331 / 2002-300 e.besarese@rafflenbeul.de

Vieler International 
GmbH + Co. KG

Iserlohn 2 Fachkraft für Lagerlogistik; Fachlagerist www.karriere-suedwestfalen.de 
(Unternehmen ->Vieler)

Marion Großberndt 0237452202 mgrossberndt@vieler.net

W. Pilling 
Kesselfabrik GmbH 
& Co. KG

Altena 1 Konstruktionsmechaniker, Stahl- und 
Metallbau

Silvia Budke-Dickmann 02352/2015-18 s.budke@pilling.de

Winner Spedition 
GmbH & Co. KG

Iserlohn 3 Kaufleute für Spedition und 
Logistikdienstleistung; Fachlagerist / 
Fachkraft für Lagerlogistik; Berufskraftfahrer

www.winner-spedition.de/karriere/ Sophia Rauch 02374/931107 sophia.rauch@winner-spedition.de

Deutsche Nickel 
GmbH

Schwerte 2 Maschinen- und Anlagenführer Schwerpunkt: 
Metalltechnik; Verfahrenstechnologe Ne-
Umformung

www.deutsche-
nickel.de/karriere/ausbildung

Andrea Schmidt 02304108325 schmidt_a@deutsche-nickel.de

Broki Metallwaren 
GmbH & Co.KG

Menden 1 Fachkraft für Metalltechnik - Montagetechnik Stefan Scheidt 02373/9892-549 stefan.scheidt@broki.de

Otto Rentrop GmbH 
& Co. KG

Plettenberg 2 Zerspanungsmechaniker Fachrichtung 
Automatendrehtechnik

www.karriere-suedwestfalen.de 
(Unternehmen -> Rentrop)

Ralf Remke 02391 8188 89 r.remke@rentrop-drehteile.de

Erich Dieckmann 
GmbH Iserlohn 3

Industriemechaniker; Maschinen- und 
Anlagenführer; Fachkraft für Metalltechnik 
(Montagetechnik) Cathrin Eckhoff 02371 956174 cathrin.eckhoff@dieckmann.com
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